
 
 

UCHWAŁA NR 553/LXI/2024 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 26 marca 2024 roku 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2024 rok i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Łososina Dolna na 2024 rok Nr 528/LVII /2023 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 12 grudnia 

2023 roku. 

Na podstawie art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. c), d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2024 rok: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę 213.506,00, z tego: 

1)  dochody bieżące o kwotę  124.336,00 
2)  dochody majątkowe o kwotę  89.170,00 

jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę 793.405,48, z tego: 

1)  wydatki bieżące o kwotę 30.905,48 
2)  wydatki majątkowe o kwotę 762.500,00 

jak w Załączniku Nr 2 i 3 do niniejszej Uchwały. 

3. Na skutek dokonanych zmian, o których mowa w ustępie 1 i 2 zwiększa się o kwotę 579.899,48 zł  
planowany deficyt budżetu. 

4. Po zmianach różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
10.485.991,89 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.026.402,23 zł, 

2) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w wysokości 2.612.581,75 zł, 

3) z zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 6.847.007,91 zł. 

5. Zmienia się plan przychodów budżetu na 2024 rok, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2864



1) zwiększa się plan przychodów o kwotę 29.899,48 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

2) zwiększa się plan przychodów o kwotę 550.000,00 zł z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

6. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie paragraf 4 Uchwały Budżetowej Gminy Łososina Dolna 
na 2024 rok Nr 528/LVII/2023 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 12 grudnia 2023 roku otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 11.945.219,53 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.459.227,64 zł - jak w Załączniku Nr 4 do uchwały.  

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy 
10.279.000,00 zł, z czego : 

1) z tytułu zaciąganych w roku 2023 kredytów i pożyczek w wysokości 10.279.000,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 6.847.007,91 zł, 

b) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, 

c) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu z tytułu spłaty rat kredytów 
i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich – na kwotę 1.431.992,09 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Łososina Dolna do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek w kwotach określonych limitami z ust. 2, pkt 1, lit. a i c,  z których obciążenia w okresie ich 
spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Łososina Dolna.”. 

§ 2. Wprowadza się: 

1) dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 
wydatki na działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożycia alkoholu na 2024 rok - jak w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu 
POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH w 2024 roku - jak w Załączniku Nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

3) zmiany w planie wydatków na realizację zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok - jak w Załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały, 

4) zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2024 roku - jak 
w Załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Łososina Dolna na 2024 rok wynosi:  

1. Dochody budżetu, w tym: 79.737.431,95 
1) dochody bieżące 61.691.083,95 
2) dochody majątkowe        18.046.348,00 
2. Wydatki budżetu, w tym:                                                                                            90.223.423,84 
1) wydatki bieżące  58.110.083,35 
2) wydatki majątkowe 32.113.340,49 
3. Wynik – deficyt -10.485.991,89 
4. Przychody budżetu 11.945.219,53 
5. Rozchody budżetu 1.459.227,64 

§ 4. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2864



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2864



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

600 0,00 1 000,00

0,00 0,00

60003 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

754 0,00 20 000,00

0,00 0,00

75412 0,00 20 000,00

0,00 0,00

0,00 20 000,00

900 0,00 33 000,00

0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 207 814,00 3 240 814,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 56 864,00 76 864,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

4 000,00 5 000,00

Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 4 000,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Transport i łączność 1 252 048,00 1 253 048,00

§ Źródło dochodów Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

Zmiana planu dochodów budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 553/LXI/2024

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2864



90026 0,00 33 000,00

0,00 0,00

0,00 33 000,00

921 0,00 40 000,00

0,00 0,00

92109 0,00 40 000,00

0,00 0,00

0,00 40 000,00

926 0,00 30 336,00

0,00 0,00

92605 0,00 30 336,00

0,00 0,00

0,00 23 216,00

0,00 7 120,00

razem: 0,00 124 336,00

0,00 0,00

600 -2 900 000,00 2 900 000,00

0,00 0,00

60016 -2 900 000,00 2 900 000,00

0,00 0,00

-2 900 000,00 2 900 000,006370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 399 999,00 5 399 999,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 6 210 682,00 6 210 682,00

Transport i łączność 6 210 682,00 6 210 682,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 61 566 747,95 61 691 083,95

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 7 120,00

0830 Wpływy z usług 0,00 23 216,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 30 336,00

2710

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 40 000,00

Kultura fizyczna 0,00 30 336,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00

2710

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 33 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 40 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 33 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2864



754 0,00 48 000,00

0,00 0,00

75412 0,00 48 000,00

0,00 0,00

0,00 48 000,00

801 -2 999 000,00 2 999 000,00

0,00 0,00

80101 -2 999 000,00 2 999 000,00

0,00 0,00

-2 999 000,00 2 999 000,00

926 0,00 41 170,00

0,00 0,00

92601 0,00 41 170,00

0,00 0,00

0,00 41 170,00

razem: -5 899 000,00 5 988 170,00

0,00 0,00

-5 899 000,00 6 112 506,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 186 696,00 1 186 696,00

Ogółem: 79 523 925,95 79 737 431,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 186 696,00 1 186 696,00

majątkowe 17 957 178,00 18 046 348,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 41 170,00

Obiekty sportowe 0,00 41 170,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura fizyczna 71 000,00 112 170,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 999 000,00 2 999 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Szkoły podstawowe 2 999 000,00 2 999 000,00

6300

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 48 000,00

Oświata i wychowanie 2 999 000,00 2 999 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 48 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 48 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2864



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

14 832 361,80 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 805 361,80 14 805 361,80

-5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

14 832 361,80 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 805 361,80 14 805 361,80

5 737 550,80 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 723 550,80 5 723 550,80

-5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 732 550,80 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 718 550,80 5 718 550,80

8 889 811,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 881 811,00 8 881 811,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

8 894 811,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 886 811,00 8 886 811,00

14 621 239,19 4 123 885,50 4 123 885,50 0,00 4 123 885,50 0,00 0,00 0,00 0,00 10 497 353,69 10 497 353,69

-3 055 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 055 000,00 -3 055 000,00

3 606 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 605 000,00 3 605 000,00

15 172 239,19 4 124 885,50 4 124 885,50 0,00 4 124 885,50 0,00 0,00 0,00 0,00 11 047 353,69 11 047 353,69

przed zmianą

po zmianach

Infrastruktura sanitacyjna wsi

zmniejszenie

zwiększenie

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział

010

01043

01044

600

z tego:

Zmiany planu wydatków budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2024 rok
Z tego:

z tego:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

PlanNazwa

Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

w tym:

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 553 543,58

0,00

0,00

1 553 543,58

1 553 543,58

0,00

0,00

1 553 543,58

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 553/LXI/2024

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2864



4 041,30 4 041,30 4 041,30 0,00 4 041,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 041,30 5 041,30 5 041,30 0,00 5 041,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00

550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00

13 672 478,89 3 674 844,20 3 674 844,20 0,00 3 674 844,20 0,00 0,00 0,00 0,00 9 997 634,69 9 997 634,69

-3 055 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 055 000,00 -3 055 000,00

3 055 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 055 000,00 3 055 000,00

13 672 478,89 3 674 844,20 3 674 844,20 0,00 3 674 844,20 0,00 0,00 0,00 0,00 9 997 634,69 9 997 634,69

392 444,26 392 444,26 300 644,26 29 680,00 270 964,26 0,00 91 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-44 500,00 -44 500,00 -44 500,00 0,00 -44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 500,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 500,00 72 500,00

460 444,26 387 944,26 296 144,26 29 680,00 266 464,26 0,00 91 800,00 0,00 0,00 72 500,00 72 500,00

329 580,26 329 580,26 269 580,26 29 616,00 239 964,26 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-44 500,00 -44 500,00 -44 500,00 0,00 -44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 500,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 500,00 72 500,00

397 580,26 325 080,26 265 080,26 29 616,00 235 464,26 0,00 60 000,00 0,00 0,00 72 500,00 72 500,00

34 873 381,98 31 561 981,98 27 731 150,60 24 355 960,21 3 375 190,39 2 944 072,38 886 759,00 0,00 0,00 3 311 400,00 3 311 400,00

-3 367 830,52 -68 930,52 -68 930,52 -68 930,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 298 900,00 -3 298 900,00

3 298 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 298 900,00 3 298 900,00

34 804 451,46 31 493 051,46 27 662 220,08 24 287 029,69 3 375 190,39 2 944 072,38 886 759,00 0,00 0,00 3 311 400,00 3 311 400,00

26 563 296,57 23 251 896,57 22 537 129,17 20 628 448,86 1 908 680,31 0,00 714 767,40 0,00 0,00 3 311 400,00 3 311 400,00

-3 367 830,52 -68 930,52 -68 930,52 -68 930,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 298 900,00 -3 298 900,00

3 298 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 298 900,00 3 298 900,00

26 494 366,05 23 182 966,05 22 468 198,65 20 559 518,34 1 908 680,31 0,00 714 767,40 0,00 0,00 3 311 400,00 3 311 400,00

4 574 872,82 4 568 722,82 4 543 722,82 184 105,00 4 359 617,82 25 000,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe

Krajowe pasażerskie
przewozy autobusowe

Drogi publiczne gminne

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60003

60014

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754

60016

75412

801

80101

900

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2864



4 607 872,82 4 601 722,82 4 576 722,82 184 105,00 4 392 617,82 25 000,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 447 000,00 2 026 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 1 949 000,00 0,00 0,00 0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

-25 798,02 -25 798,02 -25 798,02 0,00 -25 798,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 798,02 65 798,02 65 798,02 0,00 65 798,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 487 000,00 2 066 000,00 117 000,00 0,00 117 000,00 1 949 000,00 0,00 0,00 0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

1 610 000,00 1 610 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 1 583 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-25 798,02 -25 798,02 -25 798,02 0,00 -25 798,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 798,02 65 798,02 65 798,02 0,00 65 798,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 650 000,00 1 650 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 1 583 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

229 311,50 102 811,50 39 811,50 13 500,00 26 311,50 63 000,00 0,00 0,00 0,00 126 500,00 126 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 336,00 30 336,00 30 336,00 0,00 30 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00

399 647,50 133 147,50 70 147,50 13 500,00 56 647,50 63 000,00 0,00 0,00 0,00 266 500,00 266 500,00

36 311,50 36 311,50 36 311,50 13 500,00 22 811,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00

176 311,50 36 311,50 36 311,50 13 500,00 22 811,50 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00

193 000,00 66 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 126 500,00 126 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 336,00 30 336,00 30 336,00 0,00 30 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223 336,00 96 836,00 33 836,00 0,00 33 836,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 126 500,00 126 500,00

89 430 018,36 58 079 177,87 46 283 381,86 30 103 776,53 16 179 605,33 5 148 272,38 5 877 523,63 0,00 770 000,00 31 350 840,49 31 350 840,49

-6 498 128,54 -139 228,54 -139 228,54 -68 930,52 -70 298,02 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 358 900,00 -6 358 900,00

7 291 534,02 170 134,02 170 134,02 0,00 170 134,02 0,00 0,00 0,00 0,00 7 121 400,00 7 121 400,00

90 223 423,84 58 110 083,35 46 314 287,34 30 034 846,01 16 279 441,33 5 148 272,38 5 877 523,63 0,00 770 000,00 32 113 340,49 32 113 340,49

0,00

0,00

0,00

1 553 543,58

0,00

0,00

1 553 543,58

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Pozostałe działania związane
z gospodarką odpadami

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Zadania w zakresie kultury
fizycznej

921

92109

926

92601

92605

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900

90026

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2864



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 14 805 361,80 0,00

01043 5 723 550,80 - 5 000,00

6050 2 870 007,22 - 5 000,00

565 837,37 - 5 000,00

01044 8 881 811,00 5 000,00

6050 4 981 811,00 5 000,00

0,00 5 000,00

600 10 497 353,69 550 000,00

60014 0,00 550 000,00

6300 0,00 550 000,00

0,00 550 000,00

60016 9 997 634,69 0,00

6050 4 597 635,69 0,00

155 000,00 - 155 000,00
Polski Ład - Modernizacja lub odbudowa dróg na terenie gminy Łososina
Dolna - wkład własny

Przebudowa drogi powiatowej nr 1555K Łososina Dolna - Ujanowice -
Młynne w km 4+869,00 - 5+562,00 w miej. Żbikowice, Gmina Łososina
Dolna

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00

550 000,00

9 997 634,69

4 597 635,69

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opłaty przyłączeniowe do sieci - obiekty budowlane oczyszczalni ścieków w
Tęgoborzy

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łososina Dolna

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Łososina Dolna na 2024 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 14 805 361,80

5 718 550,80

11 047 353,69

550 000,00

550 000,00

8 886 811,00

4 986 811,00

5 000,00

2 865 007,22

560 837,37

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 553/LXI/2024

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2864



0,00 55 000,00

0,00 100 000,00

6370 5 399 999,00 0,00

2 900 000,00 - 2 900 000,00

0,00 1 000 000,00

0,00 1 900 000,00

754 0,00 72 500,00

75412 0,00 72 500,00

6230 0,00 72 500,00

0,00 72 500,00

801 3 311 400,00 0,00

80101 3 311 400,00 0,00

6050 312 400,00 0,00

0,00 299 900,00

299 900,00 - 299 900,00

6370 2 999 000,00 0,00

0,00 2 999 000,00

2 999 000,00 - 2 999 000,00

Budowa sali gimnastycznej i części socjalno-edukacyjnej wraz z
wyposażeniem przy Szkole Podstawowej w Witowicach Dolnych - wkład
własny

Budowa sali gimnastycznej i części socjalno-edukacyjnej wraz z
wyposażeniem przy Szkole Podstawowej w Witowicach Dolnych

Budowa sali gimnastycznej w Witowicach Dolnych

Budowa sali gimnastycznej w Witowicach Dolnych

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

Modernizacja części operacyjno-technicznej remizy  OSP Tęgoborze w
ramach pomocy finansowej

2 999 000,00

0,00

299 900,00

0,00

2 999 000,00

312 400,00

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Polski Ład zadanie pn.: "Remont, modernizacja lub odbudowa dróg na
terenie Gminy Łososina Dolna"

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Polski Ład - Modernizacja lub odbudowa dróg na terenie gminy Łososina
Dolna

Polski Ład zadanie 2  pn.: "Remont, modernizacja lub odbudowa dróg na
terenie Gminy Łososina Dolna"

Polski Ład zadanie 2 pn.: "Remont, modernizacja lub odbudowa dróg na
terenie Gminy Łososina Dolna"  - wkład własny

Polski Ład zadanie pn.: "Remont, modernizacja lub odbudowa dróg na
terenie Gminy Łososina Dolna"  - wkład własny

3 311 400,00

3 311 400,00

72 500,00

72 500,00

1 900 000,00

72 500,00

72 500,00

1 000 000,00

0,00

5 399 999,00

55 000,00

100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2864



926 126 500,00 140 000,00

92601 0,00 140 000,00

6050 0,00 140 000,00

0,00 29 899,48

0,00 110 100,52

31 350 840,49 762 500,00Razem

Modernizacja kortu tenisowego wraz z wymianą sprzętu kortowego przy
LKS "Łosoś" w miejscowości Bilsko w ramach projektu pn. "Małopolska
infrastruktura rekreacyjno - sportowa - MIRS"

110 100,52

32 113 340,49

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania
negatywnym skutkom spożywania napojów alkoholowych, w tym:
"Modernizacja kortu tenisowego wraz z wymianą sprzętu kortowego przy
LKS "ŁOSOŚ" w miejscowości Bilsko"

29 899,48

Obiekty sportowe

Kultura fizyczna

140 000,00

266 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2864



§ Nazwa Plan Zmiana
Plan po

zmianach

I. DOCHODY  79 523 925,95 213 506,00 79 737 431,95

II. WYDATKI 89 430 018,36 793 405,48 90 223 423,84

III. WYNIK (1-2) DEFICYT BUDŻETOWY -9 906 092,41 -579 899,48 -10 485 991,89

IV. PRZYCHODY w tym: 11 365 320,05 579 899,48 11 945 219,53

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

27 235,55 0,00 27 235,55

1.Umowa pożyczki Nr FB.3051.2.2023.IO dla Koła Gospodyń Wiejskich
Witowiczanie na realizację zadania pn. Tradycyjnie i nowocześnie

27 235,55 0,00 27 235,55

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach
w tym:

996 502,75 29 899,48 1 026 402,23

1. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg na "Przebudowę drogi gminnej nr 292508K
Łososina Dolna - Sadowa w km od 0+007,00 do km 0+244,40 w
miejscowości Łososina Dolna, Gmina Łososina Dolna,

315 520,00 0,00 315 520,00

2. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań związanych z
gospodarką odpadami komunalnymi,

652 809,28 0,00 652 809,28

3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań z zakresu ochrony
środowiska,

9 382,78 0,00 9 382,78

4. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków dot. rekompensaty
z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych
uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie
zbiorowym

41,30 0,00 41,30

905

Plan przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Łososina Dolna na 2024 rok  

902

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 553/LXI/2024

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2864



5. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań związanych ze
Środkami z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie zadań
oświatowych

18 749,39 0,00 18 749,39

6.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń zadań z zakresu lokalnej
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom
spożycia alkoholu 

0,00 29 899,48 29 899,48

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 062 581,75 550 000,00 2 612 581,75

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku
bankowym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

2 062 581,75 550 000,00 2 612 581,75

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 8 279 000,00 0,00 8 279 000,00

 V. ROZCHODY BUDŻETU w  tym: 1 459 227,64 0,00 1 459 227,64

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: 1 459 227,64 0,00 1 459 227,64

1. Umowa kredytu Nr 39/146/18/J/IN z dnia 12.10.2018 roku na kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2018 roku w Banku Spółdzielczym w
Łososinie Dolnej z przeznaczeniem na finansowanie planowanego
deficytu w 2018 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na
terenie Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2018 roku.

700 000,00 0,00 700 000,00

2.Umowa pożyczki Nr P/027/19/02 z  dnia 28 maja 2019 roku na
pożyczkę długoterminowej zaciągniętą w 2019 roku w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na
zadanie ,,Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości
Bilsko"

359 227,64 0,00 359 227,64

3. Umowa Kredytu Nr 000/19/598 z dnia 20.12.2019 roku na  kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2019 roku w Banku Spółdzielczym w
Nowym Sączu z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu
w 2019 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na terenie
Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2019 roku.

400 000,00 0,00 400 000,00

Sumy kontrolne - razem I + IV 90 889 246,00 793 405,48 91 682 651,48

Sumy kontrolne - razem II + V 90 889 246,00 793 405,48 91 682 651,48

992

950

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2864



Dział Rozdział Źródło dochodów Plan Zmiana
Plan po
zmianie

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

69 000,00 0,00 69 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

69 000,00 0,00 69 000,00

 w tym dochody bieżące: 69 000,00 0,00 69 000,00

w tym:

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

69 000,00 0,00 69 000,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan po
zmianie

Kultura fizyczna 69 000,00 29 899,48 98 899,48

Obiekty sportowe 13 500,00 29 899,48 43 399,48

wydatki bieżące, w tym: 13 500,00 0,00 13 500,00

1.wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 13 500,00 0,00 13 500,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 500,00 0,00 13 500,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe w tym: 0,00 29 899,48 29 899,48

Zadanie

Plan dochodów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
oraz wydatki na działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym

skutkom spożycia alkoholu na 2024 rok

756

75618

69 000,00 69 000,00

I. D O C H O D Y

Ogółem dochody

II. W Y D A T K I

926

92601

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 553/LXI/2024

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2864



Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania napojów
alkoholowych, w tym: "Modernizacja kortu tenisowego wraz z
wymianą sprzętu kortowego przy LKS "ŁOSOŚ" w miejscowości
Bilsko"

0,00 29 899,48 29 899,48

Zadania w zakresie kultury  fizycznej 55 500,00 0,00 55 500,00

wydatki majątkowe w tym: 55 500,00 0,00 55 500,00

Zadanie 0,00

Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania napojów
alkoholowych, w tym: "Przebudowa ogólnodostępnego boiska
sportowego przy Szkole Podstawowej w miejscowości
Tabaszowa"

55 500,00 0,00 55 500,00

69 000,00 29 899,48 98 899,48

Wprowadzono niewyk. środki z roku 2023 w wysokości 29.899,48 zł.

92605

OGÓŁEM WYDATKI

926

92601

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2864



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Plan Zmiana Plan po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

w tym dochody majątkowe: 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Rozbudowaę sieci
wodociągowej na terenie Gminy Łososina Dolna wraz z
ujęciami wody pitnej

1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 900 000,00 0,00 3 900 000,00

w tym dochody majątkowe: 3 900 000,00 0,00 3 900 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 900 000,00 0,00 3 900 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na  Zaprojektowanie
oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do 700,00 m3/d i
8600 RLM oczyszczalni ścieków w miejscowości Łososina
Dolna

3 900 000,00 0,00 3 900 000,00

Transport i łączność 5 399 999,00 0,00 5 399 999,00

Drogi publiczne gminne 5 399 999,00 0,00 5 399 999,00

w tym dochody majątkowe: 5 399 999,00 0,00 5 399 999,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

5 399 999,00 0,00 5 399 999,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Modernizację lub
odbudowa dróg na terenie gminy Łososina Dolna

2 900 000,00 -2 900 000,00 0,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH zadanie pn.: "Remont,
modernizacja lub odbudowa dróg na terenie Gminy
Łososina Dolna"

0,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu  
POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH w 2024 roku

Dochody 

60016

6370

01044

010

01043

6370

6370

600

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 553/LXI/2024

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 2864



Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH zadanie 2 pn.: "Remont,
modernizacja lub odbudowa dróg na terenie Gminy
Łososina Dolna"

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Przebudowę drogi
gminnej  w miejscowości Łososina Dolna, Gmina Łososina
Dolna

2 499 999,00 0,00 2 499 999,00

Gospodarka mieszkaniowa 900 000,00 0,00 900 000,00

Pozostała działalność 900 000,00 0,00 900 000,00

w tym dochody majątkowe: 900 000,00 0,00 900 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

900 000,00 0,00 900 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Modernizację
energetyczną części budynków użyteczności publicznej na
terenie Gminy Łososina Dolna

900 000,00 0,00 900 000,00

Oświata i wychowanie 2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

Szkoły podstawowe 2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

w tym dochody majątkowe: 2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Budowę sali
gimnastycznej w Witowicach Dolnych

2 999 000,00 -2 999 000,00 0,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na zadanie "Budowa sali
gimnastycznej i części socjalno-edukacyjnej wraz z
wyposażeniem przy Szkole Podstawowej w Witowicach
Dolnych"

0,00 2 999 000,00 2 999 000,00

14 498 999,00 0,00 14 498 999,00

Dz. Rozdz. § Przeznaczenie Plan Zmiana Plan po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

w tym wydatki majątkowe: 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

POLSKI ŁAD - Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie
Gminy Łososina Dolna wraz z ujęciami wody pitnej

1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 900 000,00 0,00 3 900 000,00

w tym wydatki majątkowe: 3 900 000,00 0,00 3 900 000,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 3 900 000,00 0,00 3 900 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

3 900 000,00 0,00 3 900 000,00
6370

01043

6370

010

01044

Wydatki

OGÓŁEM

60016

6370

600

700

801
80101

6370

70095

6370

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 2864



Polski Ład - Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i
rozbudowy do 700,00 m3/d i 8600 RLM oczyszczalni
ścieków w miejscowości Łososina Dolna

3 900 000,00

0,00 3 900 000,00

Transport i łączność 5 399 999,00 0,00 5 399 999,00

w tym wydatki majątkowe: 5 399 999,00 0,00 5 399 999,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 5 399 999,00 0,00 5 399 999,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

5 399 999,00 0,00 5 399 999,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Modernizację lub
odbudowa dróg na terenie gminy Łososina Dolna

2 900 000,00 -2 900 000,00 0,00

Polski Ład zadanie pn.: "Remont, modernizacja lub
odbudowa dróg na terenie Gminy Łososina Dolna"

0,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Polski Ład zadanie 2 pn.: "Remont, modernizacja lub
odbudowa dróg na terenie Gminy Łososina Dolna"

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

POLSKI ŁAD - Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Łososina Dolna, Gmina Łososina Dolna

2 499 999,00 0,00 2 499 999,00

Gospodarka mieszkaniowa 900 000,00 0,00 900 000,00

Pozostała działalność 900 000,00 0,00 900 000,00

w tym wydatki majątkowe: 900 000,00 0,00 900 000,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 900 000,00 0,00 900 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

900 000,00 0,00 900 000,00

POLSKI ŁAD - modernizacja energetyczna części
budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy
Łososina Dolna

900 000,00 0,00 900 000,00

Oświata i wychowanie 2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

Szkoły podstawowe 2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

w tym wydatki majątkowe: 2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 999 000,00 0,00 2 999 000,00

Budowa sali gimnastycznej w Witowicach Dolnych 2 999 000,00 -2 999 000,00 0,00

Budowa sali gimnastycznej i części socjalno-edukacyjnej
wraz z wyposażeniem przy Szkole Podstawowej w
Witowicach Dolnych

0,00 2 999 000,00 2 999 000,00

14 498 999,00 0,00 14 498 999,00

6370

801
80101

700

6370

70095

6370

010

OGÓŁEM

01044

600
60016

6370

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 2864



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Plan Zmiana Plan po zmianie

Transport i łączność 4 000,00 1 000,00 5 000,00

Krajowe pasażerskie przewozy
autobusowe

4 000,00 1 000,00 5 000,00

w tym: dochody bieżące 4 000,00 1 000,00 5 000,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu
województwa na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

4 000,00 1 000,00 5 000,00

4 000,00 1 000,00 5 000,00

Dz. Rozdz. § Przeznaczenie Plan Zmiana Plan po zmianie

Transport i łączność 4 041,30 1 000,00 5 041,30

Krajowe pasażerskie przewozy
autobusowe

4 041,30 1 000,00 5 041,30

w tym: wydatki bieżące 4 041,30 1 000,00 5 041,30

1.wydatki bieżące jednostek budżetowych,
w tym:

4 041,30 1 000,00 5 041,30

1.1 wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

4 041,30 1 000,00 5 041,30

4 041,30 1 000,00 5 041,30

Wprowadzono niewyk. środki z roku 2023 w wysokości 41,30 zł.

60003

OGÓŁEM

600

Dochody 

OGÓŁEM

Wydatki

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na

2024 rok

600
60003

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 553/LXI/2024

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 2864



Dz. Rozdział Nazwa i jednostka Rodzaj dotacji z budżetu

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

Zmiana

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych po

zmianie

Plan  dotacji dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

Zmiana

Plan  dotacji dla
jednostek spoza
sektora finansów
publicznych po

zmianie

Transport i łączność 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe
Powiat  Nowosądecki     
pomoc finansowa dla Powiatu
Nowosądeckiego do przebudowy drogi

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych
(§ 6300)

0,00 550 000,00 550 000,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

0,00 0,00 0,00 0,00 72 500,00 72 500,00

dotacje celowe z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych
(§ 6230)

0,00 72 500,00 72 500,00

Oświata i wychowanie 305 000,00 0,00 305 000,00 2 639 072,38 0,00 2 639 072,38

Ochotnicze straże pożarne
Ochotnicza Straz Pożarna w
Tęgoborzy

801

754

75412

600
60014

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2024 roku

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 553/LXI/2024

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 2864



80103

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych
Gminy
Oddziały przedszkolne na terenie
innych Gmin do których uczęszczają
dzieci  z naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

5 000,00 5 000,00 0,00

80104

Przedszkola                          
Gminy 
Przedszkola na terenie innych Gmin
do których uczęszczają  dzieci  z
naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

300 000,00 300 000,00 0,00

80104 
Przedszkola
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

0,00 2 544 000,00 2 544 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

0,00 95 072,38 95 072,38

Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 117 200,00 0,00 117 200,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Stowarzyszenia, 
Ludowe Kluby Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorzadu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego  
(§ 2360)

0,00 117 200,00 117 200,00

801

851

85154

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 2864



Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 0,00 40 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Miasto  Nowy Sącz 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań bieżących
(§ 2710)

40 000,00 40 000,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

10 000,00 10 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

1 843 000,00 0,00 1 843 000,00 1 527 000,00 0,00 1 527 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
Centrum Kultury i Promocji Gminy
Łososina Dolna                            

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

1 583 000,00 1 583 000,00 0,00

92114
Pozostałe instytucje  kultury
Stowarzyszenia                             

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 
(§ 2360)

0,00 106 000,00 106 000,00

92116 
Biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna  w
Łososinie Dolnej

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

260 000,00

854

85404

921

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 2864



92120

Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami
Parafie z terenu Gminy Łososina
Dolna

dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansow publicznych
(§ 6570)

0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 63 000,00 0,00 63 000,00

92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej
Stowarzyszenia i Ludowe Kluby
Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego  
(§ 2360)

0,00 63 000,00 63 000,00

2 188 000,00 550 000,00 2 738 000,00 4 356 272,38 72 500,00 4 428 772,38

Łącznie dotacje

 

dotacje na zadania bieżące 5.148.272,38 - składka na ZGJR (25.000) + dotacja majątkowa 2.043.500,00 =7.166.772,38

7.166.772,38=7.166.772,38

Wyjaśnienie:

7 166 772,38

Ogółem

926

921

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 2864


	UCHWAŁA NR 553/LXI/2024 RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	pkt 1 w ust. 4
	pkt 2 w ust. 4
	pkt 3 w ust. 4

	ust. 5
	pkt 1 w ust. 5
	pkt 2 w ust. 5

	ust. 6
	zm. § 4 w ust. 6
	ust. 2 w ust. 6 zm. § 4
	pkt 1 w ust. 6 zm. § 4 ust. 2
	lit. a w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w ust. 6 zm. § 4


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2024-04-10T13:19:45+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




